田港股份有限公司关于收到中国证券监督管理委员会〈关于同意深圳市盐田港股份有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复〉的公告》（公告编号：2023-75）。

公司本次向特定对象发行股份募集配套资金完成后， 总股本由4,285,724,351股增

加至5,199,483,346股。公司本次募集配套资金的发行对象不包括公司董事、监事和高级

管理人员，因此公司董事、监事和高级管理人员持有的公司股份数量未发生变动，其持股

比例因总股本增加而被动稀释，具体变动情况如下（未直接持有公司股份的董事、监事、

高级管理人员不再列出）：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量

（股）

持股比例

持股数量

（股）

持股比例

王倩 职工监事 35,032 0.0008% 35,032 0.0007%

特此公告。

深圳市盐田港股份有限公司董事会

2024年11月15日

证券代码：

000088

证券简称：盐田港 公告编号：

2024-49

深圳市盐田港股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

1、本次权益变动系深圳市盐田港股份有限公司（以下简称“公司” ）向特定对象发行

股份募集配套资金，一方面因公司总股本增加导致控股股东深圳港集团有限公司（以下

简称“深圳港集团” ）持有公司的股份比例被动稀释超过5%；另一方面，工银金融资产投

资有限公司（以下简称“工银金融” ）和北京诚通工融股权投资基金（有限合伙）（以下

简称“诚通工融” ）作为一致行动人参与本次募集配套资金认购，本次募集配套资金发行

后，工银金融和诚通工融合计持股比例达到5.49%。

2、本次权益变动前，深圳港集团持有公司3,554,364,604股股份，占公司总股本的比

例为82.93%；本次权益变动后，深圳港集团持有公司3,554,364,604股股份，占公司总股

本的比例为68.36%。 本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人变化。

3、本次权益变动前，工银金融和诚通工融未持有公司任何股份；本次权益变动后，工

银金融和诚通工融分别持有公司171,232,876股股份和114,155,251股股份， 合计持有

285,388,127股股份，合计持股比例为5.49%。

一、本次权益变动基本情况

公司已收到中国证券监督管理委员会出具的《关于同意深圳市盐田港股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》（证监许可〔2023〕2725号），具体内容

详见公司于2023年12月7日披露的《深圳市盐田港股份有限公司关于收到中国证券监督

管理委员会〈关于同意深圳市盐田港股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注

册的批复〉的公告》（公告编号：2023-75）。

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2024年11月8日出具的《股份登

记申请受理确认书》，其已受理公司本次募集配套资金涉及的新增股份登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入公司的股东名册。 公司本次募集配套资金涉及的新增股份

数量为913,758,995股（全部为有限售条件流通股）， 本次发行后公司总股本增加至5,

199,483,346股。 本次募集配套资金涉及的新增股份的上市日期为2024年11月18日。

本次权益变动前后，公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

深圳港集团 3,554,364,604 82.93% 3,554,364,604 68.36%

工银金融 - - 171,232,876 3.29%

诚通工融 - - 114,155,251 2.20%

其他投资者 731,359,747 17.07% 1,359,730,615 26.15%

合计 4,285,724,351 100.00% 5,199,483,346 100.00%

本次权益变动前后，公司控制权未发生变化。 本次权益变动后，公司的上市地位也不

受影响。

二、信息披露义务人基本情况

1、深圳港集团

名称 深圳港集团有限公司

法定代表人 胡朝阳

注册资本 493,000万元人民币

统一社会信用代码 914403001921925527

企业类型 有限责任公司（国有独资）

注册地址 深圳市盐田区沙头角深盐路盐田港海港大厦21-26楼

成立日期 1985年2月26日

经营范围

一般经营项目是：投资、开发建设和经营管理盐田港区、大铲湾港区、国内外其他港口及港

口后方陆域（含港口区、保税区、工业区、商业贸易区、生活区、基础设施的投资、建设和经

营）；物流、仓储、疏港运输、信息、资讯、电子商务；在取得合法使用权的土地上从事房地产

开发；外供、外代、货代、报关，国际国内贸易（含建筑材料、钢材、装饰材料、机电设备、有色

金属材料、矿产品、五金、交电、化工、土产品、粮油食品、副食品）（不含危险物品），旅游、

娱乐等配套服务业。 许可经营项目是：从事开展国际航行船舶保税油供应业，经营保税燃

料油、保税润滑油和保税柴油（以上均不含危险化学品）。（经营事项参考保税燃料油经营

企业相关项）。

2、工银金融

名称 工银金融资产投资有限公司

法定代表人 王刚

注册资本 2,700,000万元人民币

统一社会信用代码 91320100MA1R80HU09